2 一版责任编辑：石俊义 二版责任编辑：李珏 2023年3月15日 星期三新 闻版版

注销公告
根据中共长治市委、长治市人

民政府关于印发《长治市部分行政

区划调整工作实施方案》的通知

（长发〔2018〕24 号）和长治军分区

《关于部分人武部调整的通知》（战

〔2019〕3 号）的通知，我单位已并入

长治市潞州区民兵武器装备仓库。

按照《事业单位登记管理暂行条

例》及其实施细则规定，拟申请注

销登记。

经举办单位区潞州区人民政府

办公室同意，长治市潞州区民兵武

器装备仓库承接郊区民兵武器装备

仓库全部资产和债权债务，并负责

处理各项遗留问题。

特此公告。

联系人：姜鹏

电 话：18203456472

长治市郊区民兵武器装备仓库
2023年 3月 2日

注销公告
根据郊区卫生局《关于实施乡

镇卫生院一体化管理的通知》（郊卫

字[2015]16 号）和长治市潞州区委

机构编制委员会办公室《关于组建

长治市潞州区医疗集团有关机构编

制事项的通知》（潞州编办发[2020]

94 号），我单位已整合。按照《事业

单位登记管理暂行条例》及其实施

细则规定，拟申请注销登记。

经举办单位区卫体局同意，长

治市潞州区医疗集团承接长治市郊

区老顶山镇壶口卫生院单位全部资

产和债权债务，并负责处理各项遗

留问题。

特此公告。

联系人：崔琳

电 话：15035583491

长治市郊区老顶山镇壶口卫生院
2023年2月16日

注销公告
根据郊区卫生局《关于实施乡

镇卫生院一体化管理的通知》（郊

卫字[2015]16 号）和长治市潞州区

委机构编制委员会办公室《关于组

建长治市潞州区医疗集团有关机

构编制事项的通知》（潞州编办发

[2020]94 号），我单位已整合。按照

《事业单位登记管理暂行条例》及

其实施细则规定，拟申请注销登

记。

经举办单位区卫体局同意，长

治市潞州区医疗集团承接长治市

郊区老顶山旅游开发区卫生院单

位全部资产和债权债务，并负责处

理各项遗留问题。

特此公告。

联系人：崔琳

电 话：15035583491

长治市郊区老顶山旅游开发区
卫生院

2023年2月16日

注销公告
根据郊区卫生局《关于实施乡

镇卫生院一体化管理的通知》（郊

卫字[2015]16 号）和长治市潞州区

委机构编制委员会办公室《关于组

建长治市潞州区医疗集团有关机

构编制事项的通知》（潞州编办发

[2020]94 号），我单位已整合。按照

《事业单位登记管理暂行条例》及

其实施细则规定，拟申请注销登

记。

经举办单位区卫体局同意，长

治市潞州区医疗集团承接长治市

郊区老顶山镇嶂头卫生院单位全

部资产和债权债务，并负责处理各

项遗留问题。

特此公告。

联系人：崔琳

电 话：15035583491

长治市郊区老顶山镇嶂头卫生院
2023年2月16日

全力以赴抓经济 踔厉奋发开新局

本报讯 记者董婕报道：今年以

来，我市消费市场元气逐渐恢复，重

点商圈、购物中心迎来客流回归，超

市销售业绩喜人，线下消费正加速

回暖。我区乘势而上，出台一系列

政策举措，提振消费信心，促进消费

潜力持续释放。

走进市区某大型商场，人流如

织。餐饮区内的不少餐厅都坐满了

顾客，虽然春节假期已过，但部分餐

厅仍出现排队等位的情况。

“这段时间客流量明显增加，现

在一天能卖200多单，对比以前上升

了一倍多。”商户解俊杰对记者说。

除了商场超市客流恢复明显，

沉寂已久的电影市场，也迎来了客

流的回升。

市民马正阳说：“电影院、商场

人变多了‘烟火气’十足，非常热闹”。

今年以来，区商务局认真贯彻

落实区委经济工作会议精神，围绕

《长治市潞州区深入贯彻落实国家

和省市稳住经济一揽子政策措施的

实施细则》，紧紧抓住“吃、住、行、

游、购、娱”六要素，结合政府数字消

费券的发放，积极组织全区350余家

重点商贸流通企业开展促消费主题

活动，持续释放消费潜力。

今年一季度的经济运行数据显

示，生活必需品保持旺销，大宗商品

消费回暖，全区预计社会消费品零

售总额超 100 亿元。亮眼数字的背

后，离不开我区发布的若干助力企

业快速复苏的利好政策，也得益于

各职能部门、商会组织、主管单位的

积极协调和赋能加力。

“区商务局在强化商贸领域安

全生产的前提下，多措并举全力推

动消费市场持续回暖升温。”区商务

局党组书记赵建宏说，今年以来累

计发放750万元数字消费券，涵盖商

超、住餐、家电、成品油及汽车销售

等重点消费领域，带动消费 2.5 亿元

以上。把恢复和扩大消费摆在优先

位置，以提升城市烟火气为重要抓

手，促进楼宇经济高质量发展，围绕

消费回暖和消费升级需求，合理规

划布局、积极打造升级一批特色商

业街、餐饮集聚区、夜经济街区，提

升城市烟火气，推动商贸流通市场

高质量发展，同时持续加大助企纾

困力度，主动作为、联合金融、人社

等部门帮助企业解决融资难、用工

难等问题，推动消费和服务业尽快

恢复发展。

消费市场回暖 助力实体经济加快复苏

本报讯 记者鲍晓明报道：人勤

春来早，奋进正当时。山西新华美

医疗器械有限公司抢抓开局大好时

机，铆足干劲赶订单、拓销路、忙生

产，奋力冲刺首季“开门红”。

走进山西新华美医疗器械有限

公司的生产车间，注塑机、组装机、

包装机正在有条不紊地运转着。工

人们分工明确，各司其职，自动化生

产工序一环扣一环，随着生产线的

转动，一箱箱成品被送入待转运区，

现场一派繁忙的工作景象。

“公司自复工复产以来，处于紧

张的生产状态，目前正在完成黑龙

江、山西、宁夏等政府免疫规划项目

的采购订单，日产量可达到50万支，

预计五月底可实现完全交付。”山西

新华美医疗器械有限公司生产部经

理陈晓丽说。

山西新华美医疗器械有限公司

是一家集生产、销售、服务、科研于

一体的自毁型注射器生产企业。多

年来，公司注重自主核心技术的研

发与应用，使企业达到了医疗器械

行业的前沿水平。

“这款自毁注射器是回缩注射

器，它的优点是在注射完成后，针尖

能回缩到外套器口内，因为这个优

点，我们取得了最大的市场。”山西

新华美医疗器械有限公司技术部经

理樊沛介绍。

目前，山西新华美医疗器械有

限公司年生产能力已达3亿支，销售

收入 2000 多万元。可靠的产品性

能，使得产品订单不断，产品远销河

南、陕西、甘肃和四川等地。

山西新华美医疗器械有限公司

总经理戴学龙表示，山西新华美医

疗器械有限公司将依照国家“十四

五”发展规划，立足长治，着眼山西，

放眼全国，结合公司内外资源，坚持

以技术研发和优质服务为公司核心

竞争力，努力发展成为具有重大影

响力的医疗器械生产企业。2023

年，公司将努力通过欧盟CE认证和

国家高新技术企业认证，全力打造

黄河以北最大的注射器、输液器数

字化、智能化生产基地。

新华美医疗器械：

开足马力忙生产 冲刺首季开门红

本报讯 记者赵越报道：3 月 9 日

上午，我区第三届森林草原防火宣

传月活动启动仪式在老顶山炎帝广

场举行。区委常委、常务副区长王

峰参加。

本次宣传月以“全民总动员、防

火保安全”为主题，旨在通过形式多

样的森林草原防火宣传教育活动，动

员社会各方力量，迅速掀起森林草原

防火宣传热潮，营造浓厚的林草防火

氛围。

防火宣传月期间，我区将通过设

置宣传展板、接受群众咨询、分发宣

传资料和物品、开展文艺宣传、线上

线下同步宣传等形式，集中开展一轮

森林草原防火普法宣传，举办一次倡

导绿色祭扫的“树新风”活动，公布一

批具有警示教育意义的典型案例，全

方位掀起防火宣传高潮，筑牢林草防

火的“铜墙铁壁”，坚决守住林草防火

的“前沿阵地”。

我区第三届森林草原防火宣传月启动
王峰参加

任命：
郭旭红为长治市潞州区人大常委会办公室主任；

李 飞为长治市潞州区人大常委会人事代表工作委员会主任；

王建红为长治市潞州区人大常委会财政经济工作委员会主任；

栗书丽为长治市潞州区人大常委会城乡建设环境保护和农业农村

工作委员会主任；

牛卓彦为长治市潞州区大辛庄街道人大工委主任；

免去：
段保明的长治市潞州区人大常委会办公室主任职务；

左 红的长治市潞州区人大常委会人事代表工作委员会主任职务；

张俊平的长治市潞州区人大常委会财政经济工作委员会主任职务；

冯铁东的长治市潞州区人大常委会城乡建设环境保护和农业农村

工作委员会主任职务。

长治市潞州区人民代表大会
常务委员会任免名单

（2023年3月9日长治市潞州区第二届人民代表大会常务

委员会第二十一次会议通过）

决定任命：
段保明为长治市潞州区文化和旅游局局长；

马旭青为长治市潞州区能源局局长；

张 军为长治市潞州区信访局局长；

决定免去：
马旭青的长治市潞州区信访局局长职务；

马 力的长治市潞州区能源局局长职务；

王国宏的长治市潞州区文化和旅游局局长职务。

长治市潞州区人民代表大会
常务委员会任免名单

（2023年3月9日长治市潞州区第二届人民代表大会常务

委员会第二十一次会议通过）

任命：
郑小慧、宋毅强为长治市潞州区人民法院审判员；

免去：
黄河龙的长治市潞州区人民法院审判委员会委员、审判员职务。

长治市潞州区人民代表大会
常务委员会任免名单

（2023年3月9日长治市潞州区第二届人民代表大会常务

委员会第二十一次会议通过）

长治市潞州区人民代表大会
常务委员会免职名单

（2023年3月9日长治市潞州区第二届人民代表大会常务

委员会第二十一次会议通过）

免去：
张国新的长治市潞州区人民检察院检察委员会委员、检察员职务；

王 琪的长治市潞州区人民检察院检察员职务。

本报讯 记者孙鸣报道：3 月 10

日，我区组织收看全省治理非法超限

超载车辆工作视频会。副区长李伟

在我区分会场参加。

会议要求，各级各部门要认清形

势，增强做好治超工作的责任感，明

确重点，扣紧责任链条，逐步完善治

超工作科学决策部署。要继续抓好

源头治超，各监管部门要各司其职，

协同合作，提升源头治理力度。要加

强舆论宣传，丰富宣传方式，创新宣

传手段，营造良好的舆论氛围，使超

限超载治理工作深入人心。要以求

真务实、扎实有力的工作举措，切实

提升治超工作的科学化水平，推动我

省治超工作再上新台阶。

我区组织收看全省治理非法超限
超载车辆工作视频会议
李伟在我区分会场参加

春光明媚，暖风和熙，为丰富校

园文化生活，传承、弘扬优秀的传统

文化，激发学生们对非物质文化遗产

的兴趣，3 月 12 日下午，东街小学师

生走进长治市潞缘堆锦研究所，现场

参观体验了“国家级非物质文化遗产

——上党堆锦”的制作技艺，切身感

受被美誉为“立体国画”的堆锦文化

魅力。

“堆锦起源于唐朝，至今已有千

余年历史，是上党地区工艺美术行业

中保留的一个地域性民间本土手工

艺品种，是宝贵的文化资源。”在上党

堆锦的展厅，一幅幅精湛又富有美感

的艺术品和它背后深远的历史文化，

在上党堆锦传承人韩玲老师的讲解

下，师生们纷纷赞叹，丝绸锦缎、棉花

纸板等看似普通的材料，经过作者的

设计、剪裁、贴“飞边”等十余道纯手

工工序，竟然让人物栩栩如生、动物

活灵活现、花草逼真诱人。

最让同学们感兴趣的，就是亲身

学习、上手体验上党堆锦的制作工序

了。在师傅们手把手的指导下，同学

们学着描样、剪裁、贴“飞边”、絮棉

花、压纸捻等工序，大家屏气凝神、小

心翼翼、精雕细琢，沉浸于作品的打

造之中，真切感知一件件艺术品的来

之不易。

“中华优秀传统文化是中华民族

的根与魂，是涵养核心价值观的重要

源泉，是中华民族实现伟大复兴的精

神保障，近年来很多非物质文化遗产

不断消失，传统技艺面临失传。”上党

堆锦传承人韩玲老师说，将传统文化

的理念渗透走进青少年内心，是对家

乡非遗项目的深入了解，更是老一辈

传统手工技艺传承与接力的助推剂，

希望青少年一代能够身体力行感受

非遗文化和工匠精神，把传统文化的

精髓溶于血液，在传承中创新，提高

文化素养，厚植文化自信，增强精神

力量。

（本报通讯员）

传承非遗文化 接力工匠精神
东街小学师生走近国家级非物质文化遗产——上党堆锦